

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Acta correspondiente al acto de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas No. IA3-FGJEZ-220032017-E1-2024, relativa a la "Adquisición de equipos de cómputo para la Fiscalía General de Justicia del Estado de Zacatecas".

En la Ciudad de Zacatecas, Zacatecas siendo las 14:00 horas del día 09 de agosto del año 2024, en la sala de juntas de la Dirección General de Administración ubicada en Circuito Zacatecas, número 401, Col. Ciudad Gobierno, Planta Baja, C.P. 98160, Zacatecas, Zacatecas, se reunieron para llevar a cabo el acto de la junta de aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas citada al rubro, los servidores públicos cuyos nombres y firmas que se indican al final de la presente acta.

Este acto es presidido por el M. en A. José Antonio Milanés Rodríguez, Director General de Administración, de conformidad con los artículos 66 penúltimo y último párrafo, 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios y punto 3.1 de las Bases de la Invitación que nos ocupa, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a las bases y sus anexos, de los participantes que hayan acreditado su pago a las bases correspondientes y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 3.1 de las bases de la Invitación, se da lectura a las preguntas que se recibieron de los siguientes invitados:

| No. | Invitados | Preguntas formuladas |
|-----|------------------------------|----------------------|
| 1 | MPC de México, S.A. de C.V. | 6 |
| 2 | VONEX, S.A.S. | 0 |
| 3 | Luis Gerardo Velazco Tovalin | 0 |

Acto seguido, se dan a conocer las respuestas a las repreguntas realizadas en tiempo y forma por los interesados, como se indican a continuación:

MPC de México, S.A. de C.V.

A.-) De carácter Legal y Administrativo.

Pregunta 1: 5.1 Plazo y lugar de entrega, El Invitado adjudicado deberá entregar los Equipos de cómputo para la Fiscalía General dentro de los 30 días posteriores a la notificación del fallo respectivo, ¿son días naturales o hábiles? Favor de aclarar la convocante.

Respuesta: Consideréense hábiles en términos del Artículo 14. de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Zacatecas y sus Municipios "Los plazos y términos a que se refiere esta Ley, se computarán en días y horas hábiles, entendiéndose de lunes a viernes, exceptuando los que por ley, decreto o acuerdo se señalen como inhábiles.."

Pregunta 2: 2.2 Propuesta técnica incisos c, g, h, donde solicitan documentos en original y copia para cotejo, se solicita a la convocante solo presentar la copia legible de los documentos solicitados y en caso de ser adjudicados presentar el original ¿se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Tal y como se estableció en el numeral 18 de las bases de la invitación, **"En ninguna circunstancia podrán ser negociadas las condiciones estipuladas en estas Bases o en las propuestas presentadas por los Invitados"**, por tal motivo, deberá presentar los documentos tal cual se están solicitando en las bases de la Invitación.

Pregunta 3: 2.2 Propuesta técnica inciso y) solicitan Escrito en el que manifieste "BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD" que en el Estado de Zacatecas cuenta con al menos un distribuidor autorizado...

En caso de que el propio invitado sea el distribuidor autorizado se deberá adecuar dicho escrito donde se indique esta situación, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Presentar el documento en los términos requeridos en el inciso y del punto 2.2 y además señalar que la empresa tiene la calidad de distribuidor autorizado de la marca, anexando el documento con el que pueda comprobar su dicho.

Pregunta 4: 2.2 Propuesta técnica inciso q) Presentar documento de la opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales (SAT)... se tomará como original la impresión del documento digital emitido por la plataforma del SAT, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Es correcta su apreciación

B.-) De carácter Técnico y Económico.

Pregunta 1: Anexo 1, Descripción de las Adquisiciones para todos los renglones, se entiende que son características mínimas, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Es correcto tal y como se señala en el primer párrafo del **ANEXO 1** "Partida, descripción de unidad de medida, cantidad, **especificaciones técnicas mínimas** y características especiales de los bienes solicitados"

Pregunta 2: Anexo 1, Descripción de las Adquisiciones para todos los renglones, se entiende que se debe incluir licencia original, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Es correcta su apreciación.

Una vez leídas las preguntas emitidas por los participantes que hayan acreditado su pago a las bases correspondientes y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto y las respuestas formuladas por la convocante, se procede a hacerles del conocimiento del calendario de los actos subsecuentes de este procedimiento de invitación, que a continuación se detalla:

| Evento | Fecha | Hora |
|---|----------------------|-------------|
| Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas | 14 de agosto de 2024 | 14:00 horas |
| Fallo de la Invitación | 16 de agosto de 2024 | 14:00 horas |

Para efectos de la notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los invitados y asistentes a este acto copia del acta en la página oficial de esta Fiscalía General en www.fiscaliazacatecas.gob.mx; y en la Dirección de Adquisiciones de la Dirección General de Administración ubicada en Circuito Zacatecas, número 401, Col. Ciudad Gobierno, Planta Baja, C.P. 98160, Zacatecas, Zacatecas, donde se fijara copia de la presente acta siendo exclusiva responsabilidad de los invitados el enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, este procedimiento sustituye la notificación personal.

Una vez comunicado lo anterior, se cierra la presente acta misma que consta de 4 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento.

SERVIDORES PÚBLICOS DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE ZACATECAS

| NOMBRE | ÁREA | FIRMA | RUBRICA |
|---|---|-------|---------|
| M. en A. José Antonio Milanés Rodríguez | Director General de Administración y Presidente del Comité | | |
| L.A.E. Ana María López Díaz | Directora de Adquisiciones y Secretaria Ejecutiva del Comité | | |
| M. en A. Nayeli Deyanira Román Acuña | Directora de Planeación, Programación y Presupuesto, Vocal Titular del Comité | | |
| L.C. Fabiola Chávez Martínez | Directora de Activos, Vocal Titular del Comité | | |
| Lic. David Gamón Rodríguez | Titular de la Unidad Jurídica Administrativa y Asesor Titular del Comité | | |
| Lic. Juan Francisco Sandoval Escobedo | Titular de la Unidad de Transparencia y Asesor Titular del Comité | | |
| L.C. Jaqueline Lamas Veyna | Titular de la Unidad de Licitaciones y Coordinadora del Procedimiento | | |

F. Carrizosa

Clava

| NOMBRE | ÁREA | FIRMA | RUBRICA |
|---------------------------------|---|-------|---------|
| M. en A. Rubén Trejo Guardado | Contralor Interno de la Dirección General de Administración e Invitado del Comité | | |
| Mtro. José Refugio Medina Núñez | Titular del Órgano Interno de Control e Invitado Permanente del Comité | | |

Por parte de los proveedores Invitados

| EMPRESA | REPRESENTACIÓN LEGAL | FIRMA | RUBRICA |
|------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------|
| MPC de México, S.A. de C.V. | C. Clara Isabel Gómez Reza | Clara Isabel Gómez Reza | Clara GR |
| VONEX, S.A.S. | C. | NO ASISTIÓ | |
| Luis Gerardo Velazco Tovalin | C. | NO ASISTIÓ | |

----- FIN DEL ACTA -----